
1093. 
Na osnovu člana 88 stav 9, a u vezi sa članom 6 stav 1 tačka 9 Zakona o 

vazdušnom saobraćaju (“Službeni list CG”, broj 30/12) uz prethodnu saglasnost 
Ministarstva saobraćaja i pomorstva, Agencija za civilno vazduhoplovstvo donijela je 

 
PRAVILNIK 

O SADRŽAJU I NAČINU VOĐENJA REGISTRA VAZDUHOPLOVNOG 
OSOBLJA 

Član 1 
Ovim pravilnikom utvrđuje se sadržaj i način vođenja registra vazduhoplovnog 

osoblja (u daljem tekstu: Registar osoblja). 

Član 2 
U Registar osoblja se upisuju sljedeći podaci o vazduhoplovnom osoblju: 
- ime i prezime, 
- datum i mjesto rođenja, 
- adresa, 
- naziv dozvole vazduhoplovnog osoblja, 
- datum prvog izdavanja i rok važenja dozvole vazduhoplovnog osoblja, ako je 

primjenljivo za određenu vrstu dozvole, 
- ovlašćenja i posebna ovlašćenja i datum prvog izdavanja i rok važenja, ako je 

primjenljivo za određenu vrstu ovlašćenja i posebna ovlašćenja. 

Član 3 
(1) Registar osoblja se vodi u elektronskoj formi. 
(2) Uz Registar osoblja se vodi i dosije vazduhoplovnog osoblja. 

Član 4 
(1) Podaci iz Registra osoblja nijesu javni. 
(2) Imalac dozvole, ovlašćenja i posebnog ovlašćenja vazduhoplovnog osoblja, 

ima pravo uvida u dosije iz člana 3 stav 2 ovog pravilnika, i podatke iz Registra 
osoblja koji se na njega odnose. 

Član 5 
Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o sadržaju i 

načinu vođenja Registra vazduhoplovnog osoblja (“Službeni list CG”, broj 22/10). 

Član 6 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom 

listu Crne Gore”. 
 
Broj: 01/2-1482/3-13 
Podgorica, 22. oktobra 2013. godine 
 

Direktor 
Dragan Đurović, s.r. 


